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Rakvere turul käib hoogsalt taimede ja istikute müük
Rakvere turu administraator 
Riina Mitt rääkis, et taime-
müügihooaeg kestab juba 
alates mai algusest, kuid öö-
külmaoht pole veel kusagile 
kadunud. Kogenud aednik ja-
gas hüva nõu ja hoiatas, et 
supermarketist ostetud isti-
kud ei pruugigi kasvama min-
na.

Ülle Kask

Riina Mitt on elukutseline aednik ja 
septembris täitub tal Rakvere turul 
administraatorina töötamisest ilus 
ümmargune arv – kümme aastat.

Taimemüügi hooaeg kestab Rii-
na sõnul turul juba jupp aega, kuigi 
ilmad vahepeal segasid, sest talv ei 
tahtnud taganeda, vahel tahtis ka 
ööseks jääda. „Praegu tunnen, et küll 
on hea tööle tulla, sest rahvast käib 
ja liigub ning kõik toimib,“ sõnas ta.

Küsimuse peale, kas turg hakkab 
ehk müüjatele väiksest jääma, sest 
kui seda melu vaadata, jääb mulje, et 
kauplemiskohti oleks ehk juurdegi 
vaja, vastas Riina, et laienemisvõi-
malusi turul jätkub. Praegu on müü-
jad kogunenud justkui tihedalt ette-
poole ühte gruppi, aga taamal jätkub 
soovijatele veel tühje lette küll.

Riina rääkis, et kui ta turule tööle 
tuli, toimus müügilettide broneeri-
mine nimekirjade järgi. „Tollal hak-
kasime juba jaanuaris müüjaid kirja 
panema. Aga nüüd on kogu seda 
asja väga lihtne hallata, sest kogu aeg 
on ühed ja samad müüjad ja me ole-
me siin nagu ühtne perekond. Kui 
mõni põhitegija hooaja lõpus ütleb, 
et kevadel kohtume taas, siis tean, et 
ta on kevadel oma taimedega sama 
koha peal tagasi. Ainuke asi, mis võib 
muutuda, on meetrite arv – kas soo-
vitakse müügipinda suurendada või 
vähendada. Tavaliselt on ikka nii ol-
nud, et tuleb meeter või pool juurde 
panna,“ märkis turu administraator.

Riina kiitis turumüüjaid, sest 
vanad olijad on kõik väga usaldus-
väärsed ning sellist asja ette ei tule, 
et täna paneb ennast kirja ja homme 

ei tulegi müüma. Püsikauplejaid on 
Rakvere turul keskeltläbi 10, üks 
proua on koguni 45 aastat turul tai-
mi ja lilli müünud.

Praegu kurdavad inimesed, et 
poodides on hinnad meeletult tõus-
nud. Riina märkis, et taimede kas-
vatamiseks vajaliku elektri ja mulla 
hind on küll kerkinud, kuid taime-
de hinnad pole turul kardinaalselt 
muutunud. „Need püsivad aastaid 
ühesugustena, ehk ainult paarküm-
mend senti siia-sinna. Nii et, turule 
pole inflatsioon veel jõudnud,“ leidis 
Riina Mitt.

Aednik tõi näiteks, et tomatitai-
me hind on aastaid püsinud 1.50 – 2 
euro vahel. „Kevadel, kui hooaeg 
pihta hakkab, on hind natuke kal-
lim, aga lõpuks langeb kusagile euro 
kanti. Kes tahab siis veel viimastest 
taimedest lahti saada, annab hoopis 
odavalt ära.“

Öökülmaoht 
võib taimedele 
saatuslikuks saada 
Tomatite istutusaeg kestab enamas-
ti mai lõpuni, aga kui külm on neile 
liiga teinud, võib uusi taimi juuni 
keskpaigani istutada. Need, kellel 
pole kasvuhoonet, võivad tomateid 
edukalt ka õue istutada. Väga pal-
ju on turul madalakasvulisi sorte. 
Neid võib istutada nii amplisse kui 
avamaale.

Tomat on Riina sõnul üks visa 
taim. Kui ka mõni on vähekese ni-
rum, ei tähenda see midagi. Kas is-
tutada ta püsti või pikali, ikka läheb 
kasvama. Tomat on ses suhtes vähe-
nõudlik. Kuigi inimesed eelistavad 
suuri tomatitaimi, millel on juba 
õied küljes, siis ei peaks ära põlgama 
ka väikeseid, sest need on kõige pa-
remas kasvufaasis.

Suvelillede istutamine kestab aga 
vähemalt jaanipäevani. „Kui aga 
mõnel aiasõbral juhtub äpardus, et 
taim läheb välja, kas kuivab ampel 
kogemata ära või ei osata õigesti 
väetada, ka võib tugev vihm ja tuul 
taime ära räsida, siis ei jää muud üle, 
kui uus osta, sest ilu pärast ei koo-
nerdata,“ lausus Riina Mitt.

Samuti võib jätkuvalt öökülma-
oht taimedele saatuslikuks saada. 
Aednik toonitas, et need, kes on ot-
sustanud juba suvelilli välja istutada, 
peaksid teadma, et näiteks väga kül-
makartlik on takeetes. Kui külm on 
talle liiga teinud, on seda kohe näha, 
sest taime lehed lähevad lillaks. 
Natuke tugevamad on petuunia ja 
bakoopa. Ja isegi astritaimed kanna-
tavad veidikene rohkem külma kui 
takeetes. Võõrasemade aeg hakkab 
otsa saama, aga tema kannatab isegi 
mitut kraadi külma.

Väga külmaõrnad on aednik Rii-
na teada begooniad. Vahet pole, 
kas roosbegoonia või semperbe-
goonia ehk alati õitsev väike madal 
begoonia. Inimesed on neid juba 
surnuaedadesse istutanud ja näda-
latagune külm võis palju pahandust 
teha. Mõnel taimel annab küll pealt 
külmavõetud osa ära näpistada ja 
ta hakkab altpoolt uuesti võsusid 
ajama, aga põeb siis hulk aega. Pel-

argoon, väga ilus ampli- ja ripptaim 
on samuti väga õrn. Tal on lihavad 
lehed ja need on väga külmaõrnad. 
Amplid saab alati öökülmade ajal si-
seruumidesse viia, peenras aga aitab 
katteloor või mõni pappkast, mille-
ga taim kinni katta.

„Öeldakse, et kui jaanipäeval 
külm ära ei võta, siis on kõik okei,“ 
sõnas Riina.

Supermarketist 
istikut ostes peaks 
ettevaatlik olema
Riina Mitt juhtis tähelepanu tõiga-
le, et rohenäpud kipuvad tihtilugu 
ostma suurtest poodidest roosi- või 
elupuuistikuid, sest poodi sisene-
des tekkib kiusatus ja sooritataksegi 
mõtlematult emotsiooniost.

„Olen isegi näinud, et poodides 
on mõned elupuud lauspäikese käes 
ja kastmata, mullapall kuivanud. 
Kahtlane, kas nad lähevadki kas-
vama. Roosiistikutega on täpselt 

samamoodi, et kui ostate kuskilt 
kauplusest pakendatud roosi, seal 
peal te näete küll värvi, aga kindlasti 
ei ole seal sordi nimetust. Pärast on 
mitmed inimesed tulnud minu käest 
küsima, mis sort see on ja mida ma 
sellega nüüd edasi pean tegema, kui 
tegemist on näiteks paljasjuurse, alt-
poolt vahatatud roosiistikuga. Vä-
limuse järgi võib ainult seda öelda, 
kas ta on peenraroos, roniroos või 
pinnakatteroos. Enamasti on need 
aga natuke kahtlased istikud ja ee-
listada tasuks ikka Eestimaist,“ soo-
vitas Riina Mitt ja lisas, et kui turult 
istik või taim osta, siis igapäevane 
tuttav müüja annab kaasa korraliku 
info. Kui midagi läheb valesti, võib 
alati tulla müüja käest nõu küsima.

„Poest aga ei saa enam mitte 
mingisugust teavet ja kellegi käest 
pole küsida ka,” jätkas Riina, „sest 
kaupluse kassapidaja ei tea nendest 
asjadest mitte midagi. Ta ei peagi 
teadma.“

Spetsiaalsed aianduspoed võtavad 
küll Riina teada pretensioone vastu, 
aga kui seal müüakse mingite isti-
kute miksi, võiks enne ostu soori-
tamist järele mõelda. „Näiteks okas-
puude erinevaid sorte on pandud 
kasseti sisse. Minu juurde on tuldud 
pott kaenlas küsima, mis asi see on. 
Kahjuks ei oska vastata, kuna pa-
kendil pole sordi nimesid, pole kir-
ja juures, kas ta on lamav kadakas, 
kõrgusesse kasvav, laiuv või roo-
mav kadakas. Inimene ei tea isegi 
seda, kuhu ja millisesse mulda taim 
istutada. Okaspuud, kui lumi sulab, 
vajavad talvel ja varakevadel päikese 
eest varjutamist, aga inimene ei tea 
sedagi,“ arutles aednik.

Turul on küll omad reeglid ja 
konkurents tihe, aga Riina meelest 
võib igaüks tulla siia oma taimi ja 
lilli müüma. Kui aga tahetakse pak-
kuda odavalt ainult paari kastitäit, 
mis endal üle jäänud, peab arvesta-
ma sellega, et väga raske on väikest 
kogust müüa. Ehk õnnestub see alles 
hooaja lõpus, kui mõni üksik inime-
ne tuleb otsima, kui tal on midagi 
välja läinud.

„Tavaliselt minnakse ostma ikka 
niisuguse müüja ja kasvataja käest, 
kellel on suuremad kogused. Kui 
ühel müüjal on 50 erinevat sorti 
laua peal, siis sealt annab ikka vali-
da. Teisel müüjal on võibolla natuke 
vähem, aga tal on väga hästi pandud 
reklaamsildid välja, kus on kirjeldu-
sed peal, mis lausa kutsuvad ostma. 
Kui müüjal on käed jalad tööd täis ja 
ta ei jõua kõikidega pikalt suhelda, 
saab ostja ise sealt sildi pealt kõike 
lugeda, mis taimega tegu, kas kasvab 
kõrgeks või jääb madalaks, kas vajab 
vahepealt võsude ja harude näpista-
mist jne.“

Riina Mitt kinnitas, et turu peal 
tegutsevad kogemustega ja oskus-
tega targad aednikud – müüjad, kes 
oskavad taimi kasvatada ja annavad 
ka juhised kliendile kaasa. „Väljapa-
nek ehk kaubanduslik välimus on 
turul samuti väga oluline. Ja meie 
müüjad oskavad ka seda väga hästi 
teha,“ lausus Rakvere turu administ-
raator, aednik Riina Mitt.

Rakvere turul toimub vilgas kauplemine. Foto: Ülle Kask



UUDISED

Algas Mulgimaa maitsete aasta

M öödunud laupäeval jõudis 
Mulgimaale toidupiir-
konna tiitliga kaasneva 

rändkahvel. Tänavuse toiduaasta 
tunnuslause on „Mulgi süük – uus ja 
vana ütenkuun“.

„Meil on hea meel, et seekord 
pälvis toidupiirkonna tiitli just Mul-
gimaa. Soovime aasta jooksul koos-
töös esile tõsta ja näidata seda, mis 
teeb Mulgimaa toidu eriliseks. Üht-
lasi loodame, et siinsed kohalikud 
ning autentsed maitsed meelitavad 
piirkonda külastama turiste nii lähe-
dalt kui kaugemalt,“ ütles toidupiir-
konna projektijuht Leana Liivson.

Mulgimaa toiduaasta tunnuslause 
on „Mulgi süük – uus ja vana üten-
kuun“ („Mulgi söök – uus ja vana 
üheskoos“). „Toit on kõiki inimesi 
ja kultuure ühendav nähtus. Mulgi-
maal on palju üle Eesti tuntud tra-
ditsioonilisi toite, kuid on ka uusi ja 
põnevaid maitseid,“ sõnas toidupiir-
konna projektijuht. „Tänapäevased 
põnevad Mulgimaa tooted on näi-
teks Süü Ää mahenäksid, teeseene-
jook, teepärlid või Pajumäe talu pii-
matooted,“ lisas Liivson.

Regionaalminister Madis Kallas 
märkis, et tänavusel toidupiirkonna 
konkursil eristus Mulgimaa eelkõige 
meeldejääva kontseptsiooniga, mille 
alustaladeks on tugev identiteet ja 
rikkalik kultuuripärand. „Mulgimaa 
toidukultuurile mõeldes meenu-
vad kõigile tuttavad toidud – Mulgi 
puder, Mulgi kapsad, Mulgi korp. 
Hea meel on tõdeda, et kohalikud 
inimesed oskavad seda väärtustada. 
Loodame, et tiitli kandmise aastal 
leitakse põnevaid koostöövõimalusi 
ning arendatakse välja uusi tooteid 

ja teenuseid, mida teistelegi tutvus-
tada,“ lausus regionaalminister.

Nii näiteks töötati möödunud, 
Järvamaa maitsete aasta valguses 
välja uus nimetus ja registreeritud 
kaubamärk – pokteil. See on ter-
vislik ja hooajale vastav piimakok-
teil, mille üks koostisosa on piim 
või piimatoode. Järvamaa maitsete 
aasta tunnuslause oligi „Piimajõed 
ja pudrumäed“, sest suurimate pii-
makarjade, loodava moodsa piima-
tehase ning piimandusmuuseumiga 
on maakond silma paistnud just 
piimamaakonnana.

Rääkides aga Mulgimaast, tasub 
välja tuua veel ühe olulise nüan-
si. „Äramärkimist väärib ka see, 
et sel kevadel esitati Mulgi puder 

UNESCO vaimse kultuuripäran-
di nimistusse kandmiseks. Hoiame 
pöialt, et protsess kulgeks edukalt, 
sest otsus nimekirja kandmise kohta 
tehakse alles järgmisel aastal,“ lisas 
Kallas.

Maaeluministeerium valib aasta 
toidupiirkonda 2016. aastast. Tra-
ditsioon on kutsutud ellu Eesti toidu 
väärtustamiseks, kohaliku toiduga 
seotud tavade ja kommete hoidmi-
seks ning nende tutvustamiseks laie-
male avalikkusele. Toidupiirkonna 
tiitli varasemad kandjad: Hiiumaa, 
Peipsimaa, Pärnumaa, Vana-Võro-
maa, Haapsalu ja Läänemaa, Põh-
ja-Eesti, Järvamaa.

Liisi Kanna 

Toidupiirkonna avasündmus toimus laupäeval Abja-Paluoja keskväljakul, kus regionaal-
minister Madis Kallas andis piirkonna esindajatele üle toidupiirkonna tiitliga kaasneva 
rändkahvli. Foto: Ingrid Piirsalu
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Ida-Virumaal vakstineeriti marutaudi vastu 274 lemmikut

L aupäeval vaktsineeriti Toila, 
Lüganuse ja Alutaguse vallas 
ning Kohtla-Järve linnaosades 

102 kassi ja 172 koera.
Põllumajandus- ja toiduameti 

(PTA) loomatervise ja -heaolu osa-
konna nõuniku Maarja Kristiani sõ-
nul võib tulemusega igati rahule jää-
da. „Ida-Virumaa piirneb idast riigi-

ga, kus marutaudi oht meid vahetult 
varitseb. Seetõttu on väga oluline, et 
kõik loomaomanikud oma lemmik-
looma marutaudi vastu vaktsinee-
riksid,“ selgitas Kristian.

Amet vaktsineerib ka metsloomi, 
selleks et haigus ei jõuaks metsloo-
made kaudu lemmikloomadeni ja 
sealt edasi inimesteni. „Kaks kor-

da aastas teostatakse metsloomade 
vaktsineerimist, et ennetada haiguse 
levikut,“ rõhutas Kristian.

Marutaud ohustab nii lemmik-
loomi kui ka inimest ning haigus-
tunnuste ilmnemisel lõpeb haigus 
looma või inimese surmaga. Lem-
mikloomade marutaudivastane 
vaktsineerimine on loomapidaja 

kohustus ja vajalik, et kaitsta lem-
mikloomi ja selle läbi ka inimest 
marutaudi nakatumise eest. Ini-
mesed nakatuvad valdavalt läbi 
vahetu kokkupuute lemmiklooma-
dega, eelkõige koerahammustuse 
tulemusel.

Kuulutaja

Eesti annetatud seade aitab viia sõjakurjategijad kohtu ette

E esti kohtuekspertiisi instituut 
(EKEI) andis Ukrainale kaa-
saskantava röntgenseadme, 

mis võimaldab läbi valgustada imp-
roviseeritud lõhkeseadeldisi, lahin-
guväljal lõhkemata lahingmoona ja 
selle jääke ning aitab kaasa sõjakuri-
tegude tuvastamisele.

„Ukrainas sõja lõppedes peab ole-
ma võimalik võtta vastutusele need, 
kes on lahingute käigus pannud 
toime julmi sõjakuritegusid ja kasu-
tanud rahvusvaheliselt keelustatud 
relvasid või relvasüsteeme. Anneta-
tud seade võimaldab tuvastada näi-
teks kassettrelvade kasutamist, mis 
on tavapärasest relvastusest oluliselt 
surmavamad,“ ütles kohtuekspertiisi 
instituudi direktor Ivar Prits.

Seadmega saab uurida nii raketti-
de ja suurtükkide kui ka väiksemate 
relvade osasid. Annetatud seadet 
saab liigutada ühest kohast teise. 
See võimaldab kogutud materjali 
juba sündmuskoha läheduses kiiresti 
analüüsida ja kogutud tõendid hili-
semaks uurimiseks talletada.

Rahvusvaheliselt on keelustatud 
näiteks püünismiinide ehk ohutu-
teks väikeesemeteks maskeeritud 

lõhkekehade, lõhkekuulide, rönt-
genkiirtele nähtamatuid kilde teki-
tavate relvade või süüterelva ulatus-
lik kasutamine tingimustes, kus sõ-
jalist sihtmärki ei ole olnud võimalik 

selgelt eristada tsiviilelanikkonnast 
ja -objektidest või ümbruskonnast.

Kohtuekspertiisi instituut anne-
tas seadme Ukraina siseministee-
riumile. Tulevikus on plaanis Uk-

rainale üle anda ka kuulide-kestade 
automatiseeritud võrdlussüsteem 
ning väikebuss Toyota Hiace.

Kuulutaja

Ukrainale annetatud kaasaskantav röntgenseade. Foto: EKEI 
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Pöialpoisi kauplused asuvad
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poodides ja e-poes
poodides ja e-poes

-25%-25%

Otsime oma meeskonda

ELEKTRIKUID JA
VALVESÜSTEEMIDE

PAIGALDAJAID

ELEKTRIKUID JA
VALVESÜSTEEMIDE

PAIGALDAJAID
kelle tööülesandeks on ehitusobjektidel elektritööde
teostamine. Eelnev töökogemus tuleb kasuks, kuid

võimalik väljaõpe ka tööde käigus kohapeal.

Huvi korral helista 5267677 või
saada oma CV info@rakelekter.eeinfo@rakelekter.ee

Haljala kool
ootab oma
meeskonda

täiskohaga

JUHIABI

Kandideerimisavaldus ja CV
palume saata 30. maiks 2023

aadressil info@haljalakool.ee.
Täiendav info telefonil 56206929.

Tööle asumise aeg 15. august 2023.

Eeldame personalitöö ja erinevate
registritega töötamise kogemust.

Kasuks tuleb eelnev töökogemus
haridusasutuses või avalikus sektoris.

AIAMAJADE MÜÜK

53736931
5109092

Rakvere, Narva 38

www.aiamaja.eu

Pakume tööd

Info telefonil 510 1872

BUSSIJUHTIDELE
Kiviõli piirkonnas

Täistööaja kuu töötasu alates 1300 eurost.Täistööaja kuu töötasu alates 1300 eurost.

Töövahendiks on uued Scania bussidTöövahendiks on uued Scania bussid

Kus on Sinu

reklaam?
Võimalus on siin:

reklaam@kuulutaja.ee

32 25 093

Tööalane rehabilitatsioon – 
kellele ja milleks?
T ööalane rehabilitatsioon on abiks inimestele, kel-

lel on puude või haiguse tõttu mitmeid takistusi 
ja kes vajavad seetõttu tööle asumiseks või tööta-

mise jätkamiseks erinevate spetsialistide abi. Kuidas aru 
saada, kas sellest võiks ka mulle abi olla?

Alustada võiks nendele küsimustele vastamisega: 
• Kas tunned, et sinu töövõime on vähenenud ja sind 

takistavad tööle asumisel või töötamisel erinevad pii-
rangud (näiteks liikumisel, käte kasutamisel, aga ka 
teiste inimestega suhtlemisel)?

• Sa ei tea, kuidas oma tööülesandeid täita tundma-
ta valu ja emotsionaalset pinget, ning märkad, et 
tööülesannete täitmiseks kulub rohkem aega?

• Kas sinu tööülesanded või töökeskkond vajaksid ter-
visest tulenevate piirangute tõttu kohandamist?

• Kas abi võiks olla ergonoomilistest oskustest või töö-
alasest abivahendist?
Kui ka sinul on tekkinud sellised küsimused, siis tule 

töötukassa juhtumikorraldaja juurde. Koos juhtumikor-
raldajaga saate välja selgitada, millist tuge saame pakku-
da töötamise jätkamisel või vajad abi uue töö leidmisel.

Kui selgub, et sind toetab kõige paremini tööalane 
rehabilitatsioon, siis juhtumikorraldaja juhendab sind 
edasiste tegevuste osas. Sa saad ise valida, milline re-
habilitatsioonimeeskond sind kõige paremini toetada 
saab, kõikide meeskondade tutvustused ja kontaktand-
med leiad töötukassa kodulehelt. Järgneb kohtumine 

rehabilitatsioonimeeskonnaga, kes koostab sulle sobiva 
tegevuskava.

Tööalase rehabilitatsiooni meeskonnas töötavad eri-
nevad spetsialistid, näiteks füsioterapeut, psühholoog, 
sotsiaaltöötaja, tegevusterapeut, õde, kogemusnõustaja 
jt, kes saavad aidata sul leida motivatsiooni, suurenda-
da enesekindlust ja oskuseid oma tervisega toimetule-
kuks. Spetsialistid aitavad tööellu sisse elada; nõustavad, 
kuidas tööülesandeid täita ja vajadusel juhendavad ka 
tööandjat, kuidas tööd sobivamalt korraldada või töö-
keskkonda kohandada. Pakutakse abi ka igapäevaelus 
esinevate probleemide lahendamisel, kuidas kasutada 
erinevaid abivahendeid ja saab ka psühholoogilist tuge. 
Tegemist ei ole meditsiiniliste protseduuridega või taas-
tusraviga – kõik pakutavad võimalused toetavad inimese 
tööle asumist või tööl püsimist.

Tööalase rehabilitatsiooni teenuse kestus on umbes 
8 kuud. Seetõttu on oluline, et leiaksid aega teenusel 
osalemiseks ja rehabilitatsioonispetsialistide soovituste 
järgimiseks.

Oodatud on  tööealised inimesed, kellel on osaline 
töövõime või puue ning kes töötavad, õpivad, on et-
tevõtjad või on registreeritud töötuna ja otsivad tööd. 
Oluline on ka sinu enda soov ja panus rehabilitatsiooni-
teenusel osalemiseks.

Anu Harjo,
Eesti Töötukassa osakonnajuhataja asetäitja
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Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).
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Lisainfo: +372 5559 2544

Võtame ühendust vaid sobivate kandidaatidega!

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

TOIDUTEHNOLOOG-

KVALITEEDIJUHT

SINU PÕHILISED
TÖÖÜLESANDED ON:

OOTUSED
KANDIDAADILE:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa Lisainfo: +372 505 2966

Võtame oma meeskonda tööle

ENERGEETIKU

Tööaeg: E-R 8.00-17.00

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES B-kat 31.05

B-kat e-õpe 30.05 ja 01.06
B-kat vene keeles 31.05 ja 01.06
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus .009 6 ja 22.06

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Võtame oma meeskonda tööle

KAUPADE
KOMPLEKTEERIJA

(logistikakeskusesse)

OLED SOBIV
MEESKONNALIIGE KUI:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

oled füüsiliselt vastupidav ja

hea pingetaluvusega

oled kohusetundlik, aus ja

korrektne

oled valmis töötama graafiku alusel

oskad iseseisvalt oma tööd

organiseerida, aga ka meeskonnas

tööd teha

töötasu tunnipalga alusel kuni

8.00 €/h brutos

kaasaegsed töövahendid

stabiiline töösuhe pidevalt

arenevas ettevõttes

tööalane väljaõpe

tasuta transport Rakvere-

Tobia-Rakvere

võimalus kasutada täisvarustuses

jõusaali koos saunaga

Lisainfo: +372 5750 3066Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald

Sisesta nüüd kuulutus
kuulutused.kuulutaja.ee

Kuulutus ilmub 
nii portaalis kui paberlehes.

Otsid tööd? 
Vajad 

töötajat?

PAKUN TÖÖD

• Influence OÜ otsib oma 
meeskonda eelneva töökoge-
musega harvesteri operaato-
rit ja forvarderi operaatorit. 
Harvesteri operaatori tööko-
hustuste hulka kuulub metsa 
raie vastavalt märgitud mõõ-
tudele, igapäevane tehnika 
hooldus ja remont. Forvarderi 
operaatori töökohustuste hul-
ka kuulub metsa ja okste vedu, 
igapäevane tehnika hooldus 
ja remont. Töö pidev ja ühes 
vahetuses. Piirkond enamjaolt 
Ida- ja Lääne-Virumaa, Jõgeva. 
Vajadusel pakume tööautot ja 
majutust. infl uenceou@gmail.
com. Tel 5809 1560

• Vajatakse abilist eraaeda 
mõni tund nädalas (muru niit-
mine, puude ladumine, kaeva-
mine, rohimine jm) Rakveres. 
Tel 5561 1125, innaja@hot.ee

• ESPAK Rakvere AS pakub 
suveperioodiks tööd abitöö-
lisele. Sobilik vanema klassi 
koolipoisile. Tulla Rägavere 
46, Rakvere. Info tel 502 1758, 
e-mail: rakvere@espak.ee

RTR Teenused OÜ 
võtab tööle 

EesƟ -Ukraina 
sõiduks autojuhi, 
vajalik EesƟ  pass.

Tel 506 1861
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

LIH
AMEISTRID

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

3.38
3.84

PAKKUMISED 26. mai - 1. juuni
Gruusia šašlõkk
punases marinaadis
500 g
Rannarootsi

4.38
8.76 €/kg

5.68

Paneeritud fileešnitsel
280 g
Maks & Moorits

1.98
7.07 €/kg

2.58

Küpsetatud maksapasteet Rakvere
(rõõsa koorega) 200 g
HK Scan

1.24
6.20 €/kg

HEA HIND

Maasuitsuribiliha
(viilutatud) 135 g
Nõo

1.88
13.93 €/kg

2.28

2.58
12.00 €/kg

Praetud räimed marinaadis
430 g / 215 g
2 sorti
Viru Rand

1.58
7.90 €/kg

1.98

Jogurt Smile
(maasika)
65 g

0.38
5.85 €/kg

0.58

Või Võru
82% 200 g
Valio

1.78
8.90 €/kg

2.48

Majonees Provansaal Lemmik
300 g

1.04
3.47 €/kg

1.48

Majonees Kitchen Masters
Original
420 g

1.68
4.00 €/kg

2.24

Määrdejuust Lepasuitsu
180 g
E-piim

Rasvavõie Delma võileibadele
20%, 450 g

0.98
2.18 €/kg

1.38

Jäätis Magnum
al 74 g
4 sorti

Jäätis Magnum
al 74 g
4 sorti

Jäätis Magnum
al 74 g
4 sorti

Šokolaadikommid Maltesers
85 g

1.78
18.59 €/kg

1.88

Koorekomm Roshen
Milky Splash
150 g

Küpsised Milka
Choco Sticks
112 g

1.28
8.53 €/kg

1.38
4.00 €/kg

0.98
al 10.89 €/kg

2.18

Piimašokolaad Daim
28 g

0.38
13.57 €/kg

0.48

Pastillid Mynthon
al 30 g / 2 sorti

0.58
17.06 €/kg

0.74

1.44
48.00 €/kg

1.98

Mandlid Premium
300 g
Germund

Maapähkel
(röstitud, soolatud) 200 g

3.98
13.27 €/kg

5.28

0.98
4.90 €/kg

1.28

1.48
13.45 €/kg

1.98

Näkileivad Wasa
110 g

Päevalilleseemned XXL Bazarnye
(röstitud)
500 g

2.48
4.96 €/kg

3.78

Pasta Al Dente
(gluteenivabad)
400 g / 3 sorti

Õunaäädikas
(orgaaniline)
300 ml

1.08
2.70 €/kg

1.68

1.48
4.93 €/kg

1.94

1.04
5.78 €/kg

1.48

Hakklihasegu Oma, 1 kg
(pakendatud)

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND

Hakklihapitsa Saarioinen
200 g

NÄDALAPAKKUMINE
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4500; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPA KAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270;

Kundas: A+ Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: A Tobia külas: B Aseris: A Kiviõlis: A+Kasemäe 12, . Tel 322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033. KEVAD, Keskpuiestee 33, . TelIda-Virumaal:
337 4500; JOOGID, Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a,Kohtla-Järvel: A+ A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A Narvas:
A A+ A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Mustvees: A Põltsamaal: A+. Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVACENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14,Jõgevamaal Tallinnas:
A A B A+ B A A+ A A B A+. Tel 653 4000; Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098

222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1,A A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus:Raplamaal: Harjumaal:
A+ Loksal: A+ Jüril: B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas:. Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU,Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn

1, . Tel 600 8908. Pikk 25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620. Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, TilaA Paides: A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: AJärvamaal: Pärnumaal: Tartumaal:
küla, . Tel 742 6200. Jakobsoni 2, . Tel 434 0111. Niidu 8, . Tel 772 2377. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.A+ Viljandis: A Võrus: A+ Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal: YViljandimaal: Võrumaal: Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:

26. mai. -1. juuni

Oliivid Bonduelle
(kivideta) 300 g / 120 g
4 sorti

Viie oa segu
(tomatikastmes) 415 g
Heinz

1.48
1.78

1.64
2.34

Kaste Maggi
Texicana Salsa
500 ml

3.08
3.98

Karastusjook Coca Cola
0,5 l / 3 sorti

0.84
1.08

GT vein Hardys BIN
al 12,5%, 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Raseerija Wilkinson
Extra2
5 tk

2.08
0.42 €/tk

2.98

Pesukaitse Libresse
Long Extra
Protect
42 tk

2.58
0.06 €/tk

4.08

Hambapasta Colgate
100 ml
3 sorti

Dušigeel Palmolive
Smoothies
500 ml / 3 sorti

Deodorant Old Spice
al 50 ml / 2 sorti

Šampoon Schauma
(lastele)
400 ml / 2 sorti

Nõudepesuvahend Fairy
450 ml / 3 sorti

Plekieemaldaja Vanish
500 ml / 2 sorti

Pesugeel Mayeri
1,5 l
2 sorti

Aknapuhastusvahend Ajax
al 500 ml
2 sorti

Õhuvärskendaja Ambi Pur
al 7,5 ml
2 sorti

Õhuvärskendaja Ambi Pur
al 7,5 ml
2 sorti

Tualettpaber Grite Plius
Ecological 3-kihiline
8 rulli

Puhastuslapp Vileda
Actifibre
(29 x 29 cm)
1 tk

Majapidamislapp Vileda
Pick Up
6 tk

Laste püksmähkmed Huggies
(4) 9-14 kg
52 tk / 2 sorti

Laste püksmähkmed Huggies
(4) 9-14 kg
52 tk / 2 sorti

Laste püksmähkmed Huggies
(4) 9-14 kg
52 tk / 2 sorti

Tüdrukute bokserid
Friends
(erinevad suurused) 2 sorti

Meeste kõrged sokid
Sunny Side (43-46)
(erinevad värvid)

Patarei Duracell
4 tk

Kassieine One
4 x 85g / 4 sorti

Fotoalbum Victoria
(10 x 15 cm) 3 sorti

1.98
19.80 €/l

2.58

3.74
7.48 €/l

5.74

3.08
61.60 €/l

4.48

3.08
20.53 €/l

4.68

1.78
2.58

3.08
7.70 €/l

5.08

1.38
3.07 €/l

1.88

5.48
10.96 €/l

6.58

3.88
2.59 €/l

5.48

1.88
al 2.51 €/l

HEA HIND

1.84
2.58

3.48
0.58 €/tk

4.68

1.34
0.17 €/tk

1.88

14.48
0.28 €/tk

16.98

1.54
2.14

3.48
0.87 €/tk

4.98

3.48
4.94

10.48
13.88

2.78
8.18 €/kg

3.583.98
al 13.27 €/l

4.98

Piiritusjook Imperial XII
V.S 30% 0,5 l

Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Canadian Special Old
40%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Rumm Captain Morgan
Dark Rum 40%, 0,5 l
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Rumm Caribba
37,5%, 0,5 l
2 sorti / Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Saaremaa
40 ,7 l%, 0
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist. 6.48

0.81 €/tk

8.48

Raseerija Gillette
Blue3 Comfort
8 tk

6.16 €/l 1.68 €/l +0.103.95 €/kg4.93 €/kg

Õhuvärskendaja Ambi Pur
al 7,5 ml
2 sorti
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE

- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

KLIIMASÜSTEEMIDE 
TÄITMINE -15% 

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

ඣ VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED

ඣ BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS

ඣ VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD

ඣ KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD

ඣ ÜLDEHITUS

☎5333 0146
㓛 info@jartex.ee
ዅ www.jartex.ee

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

MÜÜA SOODSALT
kasutatud 2-toalised 

elamiskõlblikud 
MOODULSOOJAKUD /

MAJA
1 moodul 3,3 x 2,9 x 9 m 

Sisepind 27 m2.
Toodetud Soomes. 

Helista tel 512 1999.
Teisaldamine 
tõstukautoga

Asukoht: Rakvere/Tartu 

KINNISVARA

• Müüa ahjuküttega korter Kadri-
nas. Tel 5563 0427

• Müüa Tapa linnas (Tallinnast 
1 tunni sõidu kaugusel) 1toali-
ne keskküttega korter, I korrus. 
Korter vajab renoveerimist. 
Hind 18 000 €. Tel 5697 5317

• M ü ü a  L ä ä n e -V i r u m a a l 
Tamsalu linnas 1toaline ahi-
küttega korter. I korrus. Vajab 
renoveerimist. Hind 9500 €. Tel 
511 0478

• Müüa 2toaline puuküttega kor-
ter Roelas. Täpsem info tel 5332 
5672

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse 
omanikult 2-kordses kortermajas 
2toaline puuküttega korter (38,9 
m2), I korrus. Raudteejaam ja bus-
sijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa kõigi mugavustega 2toali-
ne korter, III korrus, Jõgeva kesk-
linn. Hind 29 900. Tel 5556 2948

• Müüa 4toaline korter Näpil, 
maja renoveeritud, III korrus. Tel 
5689 0200

• Müüa maja Rakveres, Kanarbiku 
7. Tel 5887 1954 

• Müüa maja Kadrinas, otse oma-
nikult, keset alevit, suur krunt. Tel 
5343 1256

• Müüa maja Tapal. Tel 5459 7344

• Müüa looduslikus kohas palk-
maja. Tel 5335 9804

• Müüa elamumaa Sõmeru alevi-
kus (2316 m2). Krundil on elekter 
3 x 20 A, vesi ja kanalisatsioon. 
Krunt on tasane ja hooldatud. Tel 
5670 0056

OST

• Ostan 1 või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Soovin osta korteri või maja
Rakveres või lähiümbruses, võib 
vajada remonti. Soodsa hinna 
puhul tehing kohe! Tel 522 6500

• Soovin osta 3toalist keskküttega 
korterit (II või III korrus), Rakve-
res. Tel 5559 0992

• Ostan maja Tartu või Jõgevale. 
Tel 5817 2199

• Ostan Tapa või Kadrina vallas 
vanema maamaja, hooneteta 
vana talukoha, võib pakkuda 
ka tühja või metsaga kinnistut, 
ka mujal Lääne-Virumaal. Tel 
5697 5317

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Mulla tänaval. Tel 
5648 6638

• Müüa garaaž Sõmerul 6,50x3.50. 
Kanal, elekter sees, kamin sisse 
ehitatud. Tel 5897 6357 – EST, 5564 
1911 - RUS

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda 1toaline ahjuküttega 
korter Rakveres, aiamaa. Üüri hind 
140 € + maksud. Info tel 527 0058

• Üürile anda või müüa 1toaline
keskküttega korter Tamsalus 
(pakettaknad, turvauks). Tel 5680 
1956

• Anda üürile 2toaline korter
Rakveres. Turuplatsi ääres, san. 
remonti vajav korter. Kaks tuba, II 
korrus. Madalad kommunaalku-
lud. Maja on renoveeritud. Hind 
230 €/kuu. Tagatisraha 350 €. Mi-
nimaalne lepingu pikkus 1aasta. 
Otse omanikult. Tel 5777 9999

• Üürile anda 2toaline ahjuküt-
tega korter Haljalas. Tel 511 0286

• Anda üürile maja, ahi ja õhk-
soojuspumbaga küte, kinnine 
aed. Hind 600 €. Asukoht Rakvere, 
Kanarbiku 7. Tel 5887 1954

• Anda üürile garaaž Rakveres, 
Mulla tänaval. Täiskelder, kanal. 
Sobib ka laoks. Min. lepingu pik-
kus pool aastat. Hind 70 €/kuu + 
elekter. Tel 502 9782

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Kas keegi hea inimene kingiks 
või müüks odavalt vana sõitva 
auto paljulapselisele perele, lapsi 
vaja lasteaeda ja kooli viia ning 
tuua. Ette tänades. Tel 5769 9422

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. 
a. Tel 503 2269 

• Müüa Moskvitš. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Bora 1,9TDI 
74kW, kehtiv ÜV ja kindlustus. Tel 
502 8156

• Müüa sõitev Volkswagen Sha-
ran, diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 
503 2269

• Müüa Volkswagen Tiguan 1,4 
(110kW), bensiin, nelikvedu, 2009. 
a. Hind 7000 €. Täpsem info tel 
5348 3767

VARUOSAD
• Müüa kallur-poolhaagise raam 
koos sildade ja dokumentidega. 
Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda 
võib kõike, ka nende varuosi. Mak-
san parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukorras! 
Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan kasutult seisma jäänud 
või kiirmüügihinnaga sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt ka-
sutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan ja 
arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan igasuguses seisukorras 
vanu sõidukeid, vanaaegseid
sääreväristajaid, tsikleid. (VAZ, 
GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Riga, 
delta) jne. Maksan head hinda!  
Tel 5388 4499

• Ostan mootorrattaid, võrri
nende osi ja muud tehnikat. Tel 
503 1849  

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remon-
ti, olla seisnud, avariilised, heas 
korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka Vene autod. Sobiva pakkumise 
puhul kiire tehing. Romud kustu-
tan arvelt. Maksan head hinda! Tel 
5357 7108

• Ostan seisnud, remontivaja-
vaid, avariilisi, heas korras jne 
sõidukeid. Maksan õiglast hinda. 
Sobiva pakkumise korral tulen 
kohe järgi. Arveldamine ja doku-
mentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutami-
ne! Virumaal tulen kohe kohale, 
paku julgesti! Tel 5565 9595

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 325 5505

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• R e n t i d a  v ä i k e  l a a d u r 
AVANT 225. Lisadeks kraavi-
kopp ja muruniiduk. Tel 522 
6408

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Pakun veoteenust veokiga Ford 
Transit, kandevõime 1,5 ton-
ni, lisaks paigaldatud hüdro-
tõstuk tõstevõimega 500 kg. Või 
soovin leida alltöövõtu. Tel 528 
5762

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust
ja  ka n a l i s a t s i o o n i ka e v u d e 
t ü h j e n d a m i s t .  K ü l m u n u d 
trasside sulatus. Feka-Eksp-
ress OÜ. Tel 5194 4298, 5381 
9930
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ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

FEKAALIVEDU

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirku-
latsiooni- ja muud 

pumbad. 
Vaata kodulehte

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • PlekikanƟ mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • VenƟ latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

KAEVETEENUSED

• Teostame miniekskavaa-
toriga  kõiki suuremaid ja 
väiksemaid kaevetöid. Puu-
rime auke aiapostidele, ter-
rassidele. Samas ka veotee-
nus 3,5 t kalluriga. Tel 529 
9356

• Rentida miniekskavaator.
Rentida saab nii koos juhiga 
kui ka ilma. Transport Rakvere 
piires tasuta. Tel 5670 0056

• Aia-, vundamendiposti auku-
de puurimine, kanalisatsiooni-, 
veetrasside-, kaablikraavide kae-
vamine, pinnase silumine ja pla-
neerimine miniekskavaatoriga. 
Tel 5558 3686

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remon-
din õhks o ojuspumpasid 
ja konditsioneere. Tel 502 
4944

• Valmistan kalmistupinke. Tel 
5590 7361

• Ventilatsioonisüsteemide
ehitus ja hooldus. Ventilat-
siooniseadmete müük. Parim 
Õhk OÜ. parimohk@gmail.
com. Tel 5348 1874

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, süvendamine, 
remont ja rõngaste vahetamine. 
Kaevuümbriste ehitus ja käsipum-
pade remont. Tel 5840 0240

• Tänava- äärekivide paigal-
dus; piirdeaedade, terrasside
ehitus; väravate valmistami-
ne, paigaldus ja automaatika, 
haljastustööd. Tehtud töödele 
garantii. Tel 5394 6666

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostan erinevaid elamusiseseid 
ja -väliseid ehitus ja remonditöid
Rakveres. Erinevad puidutööd, 
voodrid, terrassid, saunad, jne. 
Siseviimistlus, erinevad põran-
da- ja seinakatted, plaatimine, 
vannitoad, jne. Väiksemad elekt-
ri- ja santehnilised tööd. Info tel 
5351 5120

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Tänavakivide paigaldus, aeda-
de-ja terrasside ehitus, haljastus, 
lammutustööd. Tel 5371 0663

• Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Ettevõte teostab: põrandate 
valamine, põrandate soojusta-
mine, põrandakütte paigaldus
ja muud ehitustööd. http://www.
veebelgroup.com. Tel 5628 4142

• Eramute ja korterite renovee-
rimine. Tel 5889 2528

• Kõik elektritööd pädevusega 
elektrikult, boilerite puhastus ja 
remont. Tel 5890 2983, 5656 4876

• Elektritööd kogemustega elekt-
rikult. Tel 5349 5632

• Teostame eluruumide ja san. 
sõlmede remonditöid. Tel 509 
0576

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528

• Ehitus- ja remonttööd eramu-
tes ja korterites. Vannitubade
ehitus ning siseviimistlustööd. 
Fassaadid (vooder, värvimine, 
soojustamine), katusealuste soo-
justamine ja väljaehitamine. Katu-
setööd, samuti vundamendid ja 
terrassid, aedade ehitus. Santeh-
nilised tööd ja mahutite paigaldus. 
Info tel 5803 4004. Helista ja küsi 
hinda, hinnad mõistlikud.

• Teemant saagimis/puurimis ja
lihvimistööd. Samuti terrasside/
aedade ehitus ja kivitööd. Tel 
5688 2955

• Kõik lammutustööd koos 
prahi äraveoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Saunade, grillimajade, vari-
katuste, terrasside ehitus. Tel 
5889 2528

• Puitpõrandate paigaldus, lihvi-
mine, lakkimine, õlitamine. Ter-
rasside ehitus, hooldusõlitamine. 
Tel 5829 2584

• Katusetööd: kivi– ja plekk-ka-
tused. Puitfassaadid, puitae-
dade ehitus, abihoonete ehi-
tus, terrasside ehitus, eramu-
te renoveerimine, korterite 
renoveerimine, uste/akende 
vahetus, lammutustööd, soo-
justustööd. Tel 527 8191

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 
2528

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve 
ja garantii. www.kodupuit.ee Tel 
5888 9999

• Puukuuride ehitus. Tel 5889 
2528

• Teeme ehitus- ja remonditöid
ning vannitubade remonti. Aitame 
teid sisekujundusel. www.kenriko.
ee. Tel 508 3305

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• POTTSEPATÖÖD: ahjud, 
pliidid, kaminad, korstnad. Tel 
5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd: ahjud, pliidid, ka-
minad, ehitus ja remont. Tel 5647 
2716, email viruahjud@gmail.com

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

• Pottsepatööd. Tel 554 5917

• KORSTNAPÜHKIJA. Ummis-
tuste likvideerimine. Tel 5552 
8487, Vaiko

• Korstnate ja korstnapitside
ehitus, remonttööd. Tel 5557 9399

• Pottsepp ehitab ja remondib
küttekoldeid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust (pottsepp, korst-
napühkija, keskküttespetsialist, 
soojuspumbaspetsialist). kytte-
salong@gmail.com, 558 6786, 
Jaama pst. 5 Rakvere, www.
küttesalong.ee

kuulutused.kuulutaja.ee

Kuuluta
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Ohtlike puude 
langetamine, 

puudehooldustööd, 
hekkide pügamine, 

kändude freesimine.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Mikro- ja väike 
eƩ evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER 2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1750 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1250 €

  995 €

Info tel 5648 6638

OÜ Puider müüb kuivi 
sanglepa küƩ epuid.
Korralikud jämeda 

palgi halud. 
Pikkused 30 cm ja 50 cm – 

80 €/ruum, 
alates 10 rm transport 
Rakvere piires tasuta. 

Info esmasp, kolmap, reedel 
10.00-12.00 tel 5341 6329

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

MUUD TEENUSED
• KÜ otsib raamatupidamistee-
nuse pakkujat. Täpsem info tel 
5626 5415 või 508 9375

• Aastaaruanded vajavad peagi 
esitamist ja teeme dokumen-
tatsiooni korda. Asume oma 
kontoriga Rakveres. Tel 5816 
2122

• Ühemehe bänd sisustab Teie 
peoõhtu mõnusa tantsumuusika-
ga. Kuula demosid http://www.
bondband.ee. Tel 517 5707, info@
bondband.ee

• Haljastusteenus (muru niitmi-
ne, trimmerdamine, hekilõikus). 
Tel 5660 3585

• Pa ku n  n i i t m i s e -  ja  t r i m -
merdamise-teenust.  Lisain-
fo tel 5681 2441. Kuulutus ei 
aegu!

• Ohtlike puude eemalduse tee-
nus, metsa langetuse teenus. Tel 
5397 3270

• Teostame hauapiirete ehi-
tust, uute piirete hinnad -25 
% pluss kingituseks liivaga 
täitmine ja geotekstiil. Samuti 
teostame ka muid hooldus-
töid. Hauarõõm OÜ. Tel 5638 
9460/5346 5466. Facebook: 
Hauarõõm. Email: hauaroom@
gmail.com

• Pa k u n  s o o d s a l t  o m a  a b i 
hauaplatside korrastamisel ja 
plaatide ja sammaste puhasta-
misel. Tel 5558 3790

• Hauaplatside hooldus ja kor-
rashoid. Pakume nii ühekord-
set kui ka hooajalist hauaplatsi-
hooldust. Tel 5820 7337, lisainfo 
http://www.kalmistuhooldus.
ee

• Hekkide hoolduslõikus. Tel 
514 3787

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Koristan ära teie vanaraua
keldritest ja õuedelt, kaa-
sa arvatud auto akud, vana 
auto dokumentidega ja  gaa-
si- ja elektripliidid. Tel 5672 
7600

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: 
garaažid, kuurid, keldrid, pöö-
ningud jne. Pakkuda võib kõike! 
Tel 507 9984

• Pööningute ja keldrite koris-
tus. Tel 5889 2528 

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
propaani ja hapniku balloone? 
Pakkuda võib ka autorehve, ka 
veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa käsitsi kooritud kuuselat-
te, aiaposte, katusemalkasid, 
roovilatte ja mõrravaiasid. Tel 
5662 5497

• Viin tasuta Rakveres ära 
elektri- ja gaasipliidi, pesu-
masina ja muud vanametalli 
ning autoakud. Kuulutus ei 
aegu! Tel 5803 3345

• Müüa 3-kohaline tigudiivan
ja 2 tugitooli, vokk, 2 muusika 
instrumenti (üks akordion), sepa 
kruustangid.  Tel 518 9071

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapida-
miste likvideerimisel. Raha kohe, 
koju kutsed tasuta, üle Eesti. Antii-
giäri Pikk 7, Rakvere. Tel 324 0542, 
528 2330, info@hansaantiik.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan kruustangid, alasi, sau-
naahju, puurpingi, töölaua ja 
akulaadija. Tel 503 1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja 
mänguautosid, pakkuda võib 
kõike, ka remonti vajavaid. Tel 
5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaa-
se, maksan kuni 170 € vaasist. Paku 
julgesti. Tel 5672 7175

• Ostan vanaaegseid ja uuemaid
esemeid, nõukaaegse vahvliküp-
setaja, klaasist rauani, hõbedast 
tööriistadeni, nõudest raamatu-
teni. Teenus üle Eesti! Tel 503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogu-
deaegseid mänguasju. Tel 507 
9984

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan majapidamise likvidee-
rimisel igasugust vanakraami, 
ka tänapäeva esemeid, teile 
mittevajalike esemeid ja antiiki, 
hinnad head, koju kutsed. Tel 
503 1849

• Ostan tehnika raamatuid. Tel 
503 9650

• Ostan bensiini mootorsae ja 
muruniiduki. Tel 503 9650

• Ostan NSVLi fotoaparaate, 
objektiive Tallinnas ja Harju-
maal. Tel 5607 6805  

• Ostan vanarauda. Koristan aia, 
kuuri, või garaažinurgast vana-
raua. Tasuta ei taha, maksan raha. 
Tel 517 4143

• Soovin osta Rakveres soodsalt 
elektroonilise vererõhuaparaadi. 
Tel 557 0179

KÜTE, KÜTTEPUUD

• R a k v e r e  K l i i m a  O Ü 
müüb, paigaldab ja hool-
dab! ÕHKSOOJUSPUMPADE 
MÜÜK-PAIGALDUS-HOOL-
DUS KÕIK ÜHEST KOHAST! 
Kui otsid õhksoojuspumpa või 
konditsioneeri küsi meilt ka 
endale pakkumist! Tasuta kon-
sultatsiooni ja kohale tulemine. 
Helista meile tel 5662 2050 või 
http://www.rakverekliima.ee

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4,50 €/kott ja kasel 5,50 
€/kott. Tel 505 1528

• Saetud-lõhutud küttepuud
laotuna 5 m3 alustele. Kõik 
puuliigid eraldi. Telli riidas 
puud koju. Tel 5399 3702

• Müüa saetud/lõhutud kütte-
puud: haab, sanglepp, kask. Tel 
5192 4320

• Ostan küttepuid talunikult : 
lõhutud, nottidena ja ka pikalt. 
Tulen ise järgi, minimaalne kogus 
2 ruumi. Tel 503 1849

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 
8848

• Müüa tooreid küttepuid. Pikkus 
vastavalt kliendi soovile. Tel 507 
2110

• Müüa tooreid ja kuivi halu-
puid. Saadaval ka lepa ja kase 
halupuud 40 l võrkkotis. Tel 
5554 6093

• Müüa Rakveres kuiva leppa
(40 l võrgus, 30 cm). Koti hind 
4.50 €. Tel 5300 3606

• Müüa toored, sorditud ja väga 
kvaliteetsed küttepuud. Koormad 
laotud. Hall lepp 75 €/rm, sang-
lepp 85 €/rm. Tel 5375 4750

• Müüme kõrge kvaliteediga too-
reid küttepuid. Helista ja küsi 
pakkumist. Hall lepp ja sanglepp. 
Koormad laotud, prahivabad ja 
kogused alati ausad. Haluproff  OÜ. 
Tel 5559 0853

• Müüa märgi lepapuid 50 cm. 
Hind koos veoga 60 €. Info tel 
528 5762

• Müüa kuivi 50 cm ahjupuid
– 90 €/rm. Müüa tooreid küt-
tepuid 40 cm ja 50 cm – 70 €/
rm. Müüa kuivad kütteklotsid
40L võrgus – 4 €/tk. Tel 5482 
5943

• Müüa kvaliteetseid küttepuid, 
koorem laotud ja kogused täp-
sed. Sanglepp: 50cm – 80 €/rm, 
35 cm – 90 €/rm. Hall lepp: 50 
cm – 73 €, 35 cm – 79 €. Saab 
tellida ka teisi pikkuseid. Hinnad 
sisaldavad transporti. Tel 5192 
1547

• Müüa küttepuid aastaringselt 
koos kohale toomisega, veokile 
laotult 5-15 m3. Kuivad 38, 50 cm ja 
toored 30-50 cm, hinnad soodsad. 
Tel 503 0311
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MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lahƟ selt auto 
kasƟ s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne-Virumaa

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ UHTNA PUIT
müüb

EHITUSLIKKU SAEMATERJALI, 
VÄLISVOODRILAUDA (kuusk), 

SISEVOODRILAUDA 
(kuusk, mänd, saar), 

PÕRANDALAUDA 
(kuusk, mänd, kask, lepp), 

SAUNALAUDA 
(must lepp, haab), 
TERRASSILAUDA 
(mänd, kuusk). 

Võimalikud erinevad 
profi ilid ja laiused. 

Samas pakume paigaldust. 

Tel 528 8224 
www.uhtnapuit.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

EHITUS

• Müüa looduslikku, sõelutud 
ja purustatud kruusa, kruusa-
sõelmeid, killustikku. Ehitus
-ja täiteliiva. Sõelutud musta 
mulda. Transpordivõimalus. 
Tel 505 5431

• Müüa kasutatud fasssaadi ak-
nad. Kasutusel olnud 2 aastat, 
lengi välismõõt 1480/1390 – 1 tk, 
2100/1370 – 1 tk, 1500/1370 – 1 tk. 
UW väärtus 1.0. Tel 552 7196

• Katela saekaater pakub sood-
sat terrassilauda ja muud 
saematerjali koos transpor-
diga. Lisainfo: http://www.
katelapuit.ee, meili teel: katela-
puit@gmail.com või helistades 
tel 5982 1004

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa seemnesuurust kartulit
„Laura“, „Ando“, „Reet“, „Piret“. Tel 
504 6887

• Müüa sõelutud musta mulda, 
asukoht Rakveres, lisainfo tele-
fonil 526 1408

• Müüa Rakveres lehtpuu
saepuru (ei ole kuiv). Pakitud 
240 l kotti. Hind 4 €! Tel 5300 
3606

• Hobuse kõdusõnnik, peenesta-
tud ja pakendatud (60 l). Kohale-
toomisega. Tel 520 1570

• Müüa hobusesõnnik 60 l kot-
tides. Ostes 10 kotti lisandub 
boonus kott. Rakveresse toon 
kohale tasuta alates 5 kotist. Koti 
hind 6 €. Helista tel 5354 3683, 
Lasteponi OÜ

•  Müüa RS09 ja T25 osi. Tel 5558 
5956

• Müüa uusi varuosasid BELARU-
SI 82-le: sidurikorv, 6 siduri ketast, 
survelaager, 5 ventilaatori rihma, 4 
plokikaane tihendit ja generaator 
ja roolivarda otsad, siduri vedru. 
Kõik on uued. Tel 5343 0204

OST
• Ostan T-16 traktori. Tel 5824 
1450

• Ostan haakeriistad traktorile 
T-25. Tel 503 9650

• Ostan traktori T-25, T-16, T-40, 
TZ-4K-14 või Jaapani väiketrak-
tori. Tel 5687 5845

LOOMAD

• Müüa mesilaspere. Tel 5665 7628

• Müün odavalt hästi hooldatud 
tugevat mesilasperet koos hulga 
raamidega ja muu inventariga. Tel 
5569 3587

VANAVARA

• Ostan majapidamise likvideeri-
misel igasugust vanakraami, ka 
tänapäeva esemeid, teile mitte-
vajalike esemeid ja antiiki, hinnad 
head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan antiik ja vanemaid ese-
meid. Pakkuda võib kõike. Tel 
5616 5761

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, vimpleid, he-
liplaate, kellasid, fototehnikat, 
fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakku-
da ka hambakulda või üksi-
kuid kuld ja hõbe ehteid - ka 
sulatuseks. Kõik muud vanad 
esemed ka huvitavad! Tel 
5872 5458

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, meda-
leid, postmarke, albumeid, 
vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogude-
aegseid ja vanemaid ehteid, 
sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaeg-
seid ja ka vanemaid raami-
tud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoa-
paraate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse hu-
vitava vanavara, raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale 
- raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nostalgilisi nõusid, 
vaase, serviise jne (ka üksi-
kud). Huvitavad ka merevai-
gust kaelakee, sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad 
kuld ja hõbeehted, karpides 
lusikad, raamatud, rahvariided 
ja palju muud. Tel 5356 0761, 
Liina

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt ka 
kõike seda, mida teisedki kuulu-
tavad. Teeme seda ametlikult juba 
26 aastat. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta. Tühjendusostud majapi-
damiste likvideerimisel. Kauplus 
Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 
528 2330, KÜLASTAGE MEID!

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmu-
seid, käevõrusid, merevaiku, 
münte, hõberublasid, paberra-
hasid, kellasid, hõbedat (pitsid, 
lusikad, portsigarid jne). Hu-
vitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja 
märgivaibad. Ostan raamatu 
„Oikumeeni äärel“ 30€/tk ja 
enne 1940. aastat trükitud nahk-
köites raamatuid (raamatu selg 
või kaaned on nahaga kaetud) ja 
muid vanu raamatuid. Pakkuda 
võib igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise kohale - 
raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarel-
le, kujusid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõukogude-
aegseid keraamilisi kujusid, ku-
jukesi, skulptuure ja keraamilisi 
seinaplaate. Võib pakkuda ka pilte 
mis vajavad raamimist ja korras-
tamist. Muuda kasutuna seisev 
kunst rahaks! Said päranduseks 
korteri või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raamatud! 
Tulen ise kohale - raha kohe kätte! 
5649 5292

• Lai tänav 14, Rakvere – ka-
sutatud Norra riided ja sega 
kauplus avatud E-R 10.30-
17.30, L 10.30-15. Kuni kuu 
lõpuni hinnad pooleks! Palume 
külastada!

TSENTRUMI KALAPOES 
MÜÜGIL VÄRSKE- JA 

SUITSUKALA.
MÜÜGIL KA TEISI HÄID 
KALATOOTEID, MÜÜGIL 

HEA EESTI MESI!.
TEL 5345 6045

TEATED

• Rakvere Limusiin pakub 
suurepärast võimalust muuta 
mõni teile oluline tähtpäev 
eriliseks! Pulmad, kihluspeod, 
pulma aastapäevad, laste ja 
täiskasvanute sünnipäevad, 
transfeerid, vastuvõtud, sõp-
rusmeeskondade ööklubiüritu-
sed, poissmeeste ja tüdrukute 
õhtud, üllatuspeod kallitele ini-
mestele jpm. LINCOLN TOWN 
CAR must: mahutab 8 reisijat, 
muusika, DVD, minibaar, kon-
ditsioneer, nahksisu ja nurga-
diivan. Broneerimine tel 5666 
6039, hind 100 €. NB!!! Miini-
mum aeg on 1tund! 1 vahuvein 
kingituseks!

www.kuulutaja.ee
LOE
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80

Värske kartul, import kg 2.00

Maitseroheline (roheline sibul, 
petersell, till)

kg 8.00 12.00

Rabarber kg 4.00

Redised punt 1.50

Küüslauk, import tk 1.00

Kurk, väike import kg 3.50

Kurk, Eesti kg 6.00

Salatikurk, import kg 3.00

Vaarikatomat, import kg 5.00

Maasikad, import kg 5.00

Kultuurmustikad, import kg 12.00

Vaarikad, import kg 15.00

Murelid, import kg 12.00

Arbuus, import kg 2.90

Mesi kg 7.00

Värske räim ja kilu kg 1.60

HINNAD RAKVERE TURUL 
25. MAI.

RAKVERE TURG ΈLAADA 39Ή, 
AVATUD T ͳ L 8.OO ͵ 16.OO

Turg avatud igal päeval!

Rikkalik valik köögivilja- ja maitsetaimi,  suve- ja 
püsililli, kevadisi lõikelilli ja lilleampleid!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

TUTVUS

• 60aastane maal maakodus elav 
mees soovib leida enda ellu sa-
ledapoolset naisterahvast, kellele 
meeldib ka maal. Tel 5769 9402

MUU

• www.toonklaas.ee

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

•  Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide 
nõustamine. Anname teile 
parimaid soovitusi. Kõne hind 
1,48 €/min

TÄNA MAAILMAS

1828: üldsuse ette ilmus salapärane Kaspar Hauser
Täna 195 aastat tagasi, 26. mail 
1828. aastal nähti Nürnbergi turup-
latsil umbes 16aastast noormeest, 
kes käitus väga veidralt. Sellest päe-
vast sai alguse üks suur müsteeriu-
me maailma ajaloos.

Allan Espenberg

26. mail 1828 märkas esimesena ebatavalist noo-
rukit Weickmanni-nimeline kingsepp, kelle sõ-
nul võõras mees õõtsus ja nägi välja nagu oleks 
purjus. Kummaline noormees viipas Weick-
mannile ja ütles, et ta vajab abi. Ta andis mõis-
ta, et tal on vaja minna Neue Torstrasse tänavale 
Nürnbergi äärelinnas. Lisaks andis tüüp kingse-
pale ümbriku, mis oli adresseeritud Nürnbergi 
ratsaväeeskadroni ülemale. Kuna Weickmann ei 
saanud noorukilt ühelegi küsimusele adekvaatset 
vastust, andis ta noormehe üle politseile.

Nooruk toimetati kapten Friedrich von Wes-
senigi majja, kus teener märkas, et ta nuttis ja oli 
selgelt näljane. Kuid lauale toodud liha ta sööma 
ei hakanud ja loobus ka õllest, eelistades neile 
toitudele leiba ja vett ning käitus mitmel viisil 
nagu metslane. Peaaegu täiskasvanud inimesel 
olid väikse lapse kombed.

Võõrast jälgides tekkis politseil üha rohkem 
küsimusi. Selgus, et noormees oskas lausuda vaid 
fraase „ma ei tea“, „minu kodu“ ja „ma soovin 
olla ratsaväelane nagu mu isa“. Kuid tegelikult ei 
saanud ta aru, millest ta rääkis, korrates mehaa-
niliselt päheõpitud lauseid. Mees suhtles teiste 
inimestega žestide abil ning tema pilk ei väljen-
danud mingeid emotsioone. Ootamatult selgus, 
et noormees oskab kirjutada. Kui talle ulatati pa-
berileht, siis kirjutas ta sellele nime Kaspar Hau-
ser. Nii hakatigi teda kutsuma. Aga hiljem sai ta 
hüüdnimeks Euroopa laps (Kind von Europa).

Kümmekond aastat isolatsioonis
Kaspar Hauseri taskust leiti salapäraseid pabe-
reid. Üks neist oli kiri noormehe eestkostjalt, 
kes kinnitas, et väidetavalt loovutas poisi ema 
ta 1812. aastal. Samal ajal oli eestkostja ise „vae-

ne päevatööline“, kellel oli toita kümme last. Nii 
palus ta ratsaväekaptenil aidata noormehel, kes 
polnud kunagi varem kodust eemal olnud, sõja-
väelaseks saada.

Teiseks dokumendiks oli väidetavalt lapse ema 
kirjutatud sedel. Naine nimetas end „lihtsaks vae-
seks tüdrukuks“, kes ei suuda vastsündinut toita. 
Naise sõnul oli poisi isa ratsaväelane, kes suri. 
Kui noormees saab 17aastaseks, palus tema ema 
saata ta rügementi, kus ta isa omal ajal teenis. 
Ekspertide sõnul oli mõlemad kirjad kirjutanud 
üks ja sama isik.

Juba esimene noormehe üle vaadanud arst 
jõudis järeldusele, et Kaspar Hauser oli varasest 
lapsepõlvest saati elanud luku taga. Ilmselt hoidis 
keegi last sunniviisiliselt pimedas toas, andes tal-
le toiduks ainult leiba ja vett. Seetõttu ei talunud 
leidlapse keha algul muud toitu.

Aastatepikkune isolatsioon oli Kaspari mõ-
ningaid omadusi tuhmistanud, kuid teisi terav-
danud. Näiteks oli tal fenomenaalne nägemine. 
Ta nägi pimedas 60 sammu kaugusel võrku kinni 
jäänud kärbest. Samas ajas ta alguses segamini 
ruumilised objektid ega saanud aru kahemõõt-
melistest kujutistest.

Hiljem, olles õppinud paremini rääkima, ütles 
Hauser, et elas kitsas ruumis, kus ei olnud võima-
lik püsti tõusta ega end täielikult välja sirutada. 
Mänguasjadeks, mis tal olid tol ajal käeulatuses, 
olid kolm puidust kujukest: kaks hobust ja koer. 
Lisaks rääkis ta teda jälginud kellestki vangival-
vurist, kelle vastu ei tundnud noormees viha ega 
vaenulikkust. Mõnikord õpetas tundmatu inime-
ne teda kõndima, lugema ja kirjutama. Just tema 
viis Kaspari tänavale ja jättis ta kesklinna maha.

Arusaamatu mõrvatöö
Kui uudis ebatavalisest noormehest hakkas laialt 
levima, erutas tema saatus kogu Baierimaad. 
Kaspar Hauseri ülalpidamise võttis enda peale 
Nürnbergi linnavalitsus. Aja jooksul sai noorme-
hest tänu õpetaja Georg Friedrich Daumeri tööle 
peaaegu täieõiguslik ühiskonna liige.

Selline edu äratas aga tundmatute kurjategija-
te tähelepanu. Esimene atentaadikatse Kasparile 
sooritati 1829. aastal. Kurjategija sisenes majja, 

kus Hauser elas ja lõi talle kirvega pähe. Rün-
daja otsingud lõppesid edutult hoolimata Baieri 
kuninga välja kuulutatud suurest rahalisest auta-
sust.

Aga 17. detsembril 1833 pussitas võõras mees 
Hauserit Ansbachi pargis ja noormees sai tõsise 
noahaava. Sama päeva õhtul 21aastane Kaspar 
Hauser suri. Surmajärgsel lahkamisel selgus, et 
tema kehas olid tunnused, mis viitasid isoleeritu-
sele alates vanusest 3–4 aastat: väike aju ja kop-
sud, kuid suurenenud maks.

Tegu võis olla troonipärijaga
Kõige populaarsem versioon, mis põhineb 19. 
sajandi kuulujuttudel, nimetab Kaspar Hauserit 
Baieri naaberriigi Badeni hertsogiriigi troonipä-
rijaks. Kriminoloog Paul von Feuerbachi sõnul 
rööviti ta selleks, et tulevasele suurhertsogile 
Leopoldile tee võimule vabastada.

Hauseri isa oli selle versiooni kohaselt Badeni 
suurhertsog Karl Ludwig Friedrich ja tema ema 
oli Napoleoni sugulane Stéphanie de Beauhar-
nais. Leopold oli Karl Ludwigi onu. Tõepoolest 
sündis Karl Ludwigile 1812. aastal nimetu poeg, 
kes olevat aga paar nädalat hiljem surnud. Aga 
võib-olla jäi ta ellu!

Lapse võimalikuks röövijaks võis olla Leopoldi 
ema, riigikrahvinna Luise Karoline von Hoch-
berg, kes väidetavalt püüdis kõrvaldada kõik 
konkurendid oma poja trooniteel. On teada, et 
mitu meest valitsevast dünastiast surid lühikese 
aja jooksul üksteise järel.

Kui Kaspar Hauser kord Badenis liikudes Beu-
ggeni lossi nägi, märkis ta, et selles ärkavad ellu 
ähmased lapsepõlvemälestused. Arvatavasti võis 
ta selles lossis mõnda aega elada.

Aga 1924. aastal leiti Nürnbergi lähistel asu-
vast Pilsachi lossist salakamber. Kui uued oma-
nikud 1982. aastal sisse kolisid, leidsid nad puust 
hobuse, võib-olla sama hobuse, millega Kaspar 
Hauser lapsepõlves oli mänginud.

2002. aastal viidi Saksa telekanali ZDF initsia-
tiivil läbi Kaspar Hauseri biomaterjalide geneeti-
line uuring, mis näitas, et ta võis tõesti olla Ba-
deni hertsogidünastia liige, kuid seda tulemust ei 
tunnustanud kõik uurijad. 
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Rakvere Teater

2.06 kell 19 „Robin Hood“ U. Len-
nuk, lav. Taavi Tõnisson, Lammas-
mäe Puhkekeskus
3.06 kell 19 „Robin Hood“ U. Len-
nuk, lav. Taavi Tõnisson, Lammas-
mäe Puhkekeskus

MÕNE REAGA

„Teeliste kirikud“  
alustavad hooaega

U uendatud koduleht ning 
värskelt ilmunud trükis 
„Teeliste kirikud 2023“ tut-

vustavad Eestis liikuvatele reisihuvi-
listele suveperioodil pikemalt avatud 
Eesti kirikuid ja pühakodasid.

Eesmärk on tutvustada nii koha-
likele kui Eestit külastavatele turis-
tidele kauneid ning paljuski unikaal-
seid Eesti sakraalhooneid: kirikuid, 
kabeleid, palvemaju ja kloostreid.

„Teeliste kirikud“ trükiseid-reisi-
juhte jagatakse osalevates kirikutes 
ja kohalikes turismiinfokeskustes. 
Samuti saab infot kirikute kohta in-
ternetist teelistekirikud.ekn.ee või 
kirik.ee

Alates XIII sajandist on pühako-
jad olnud Eesti kultuuri lahutama-
tuks osaks, moodustades väärtusliku 
osa meie kultuuri- ja kunstiajaloo-
lisest pärandist. Sageli on linna, 
valla ja küla üheks paljudest vaata-
misväärtustest selle keskel kõrguv 
pühakoda, mille aastasadu püsinud 
müürid hoiavad eneses olulisi kuns-
tiväärtusi. Seepärast võib kirikuid 
õigusega pidada Eestimaa olulisteks 
turismisihtkohtadeks ja kohalikeks 
vaatamisväärsusteks.

Kuigi maailmas jätkuvad kriisid 
ning sõjad ja see on mõjutanud kõigi 
– teiste seas ka pühakodade – tege-
vust, ei ole kirikud kuhugi kadunud. 
Sellegi aasta suveperioodil avavad 
paljud neist pühakodadest „Teeliste 
kirikud“ egiidi all oma uksed huvi-
listele.

Kuulutaja

Sõja võigas pärand kestis pool sajandit
Sel nädalal soovitan vaada-
ta Netflixi sarja „Colonia 
Dignidad: A Sinister Sect“ 
(2021) ehk maakeeli „Vää-
rikuse koloonia: võigas 
sekt“.

Margit Adorf

Filmiajakirjaniku elus pole alati nii, 
et kõiki esilinastuvaid filme saaks 
juba enne nende kinno jõudmist 
vaadata. Sel nädalal ongi kahjuks 
juhtunud, et ei saa ma teile jutustada 
ei nutitelefonide magnaadi langusest 
filmis „BlackBerry“ ega sellest, kui-
das uus komöödia „Minu pöörane 
paps“ Robert de Niroga peaosas ka 
mekib, sest pressilinastusi peetakse 
neile alles siis, kui lehe trükkiminek 
möödas. Seega sel nädalal esilinastu-
vate filmide osas ei saa ma sõna võt-
ta – see aga ei tähenda, et need lugu 
ei vääriks. Ehk järgmisel nädalal.

Seniks aga jutustan teile ühest do-
kumentaalsarjast, mida ma ise vaata-
sin möödunud nädalavahetusel. See 
Netflixi sari kirjeldab hirmsat pedo-
fiili ja piinaparadiisi Tšiilis, mille ra-

jajaks oli sakslane Paul Schäfer. Sarjal 
on kuus osa, mis on üpris ammendav 
ja jõukohane vaatamine. Ütlen kohe 
ära, et mingeid visuaalselt häirivaid 
kaadreid selles filmis otseselt ei ole, 
karjeid ei ole lavastatud, hukkunute 
luidki ei näidata.

Küll aga on sarjas ohtralt doku-
mentaalkaadreid sektielust, kuna 
see toimis ju videoajastul, helisal-
vestuste ajastul ja sekti liider lasi fil-
mida ohtralt argielu, mis pidi muule 
maailmale näitama seda, kui tore ja 
meeldiv on elada väärikuse kom-
muunis. Filmis kõlab väga palju ka 
ilusat koorimuusikat, sest igas va-
nuses sektiliikmed pidid laulma nii 
suuremates koorides kui väikeste 
gruppidena ja üks neist ka tunnistas, 
et laulmine oli tema jaoks üldse ai-
nus tegevus, kus ta tohtis emotsioo-
ne kuidagigi välja näidata.

Sekti juured on II maailmasõ-
jas, mil pedofiilist psühhopaat Paul 
Schäfer, kes sündis 1921. aasta det-
sembris ja oli sõja lõpus 24-aastane, 
oli asunud rasket olukorda ära ka-
sutama. Sarjas jagab oma mälestusi 
ka mees, kes sattus Schäferi juurde 
kohe alguses, mil sekt veel Saksa-

maal tegutses, ning kes ise oli siis 
18-aastane. Mees kirjeldas, kuidas 
ta elas üle karmi sõjalahingu, milles-
se läks 150 meest, kuid ellu jäi vaid 
kuus. 17-aastase nooruki jaoks oli 
see elumuutev vapustus ja nii langes 
ta kergesti jumalasõna kuulutava Sc-
häferi õnge.

Alguses tegutses Schäfer seega 
Saksamaal ja püüdis sinna rajada 
midagi orbudekodu sarnast. Sõjas 
olid paljud lapsed oma vanemad 
kaotanud või siis olid vanemad nii 
vaesed, et loovutasid vabatahtlikult 
oma lapsi internaatkooli. Saksamaal 
aga selgus õige pea, et seal toimub 
laste ahistamine ning Schäfer kuulu-
tati tagaotsitavaks. Kaval mees leidis 
pelgupaiga Tšiilis, kus tal õnnestus 
endale hankida jumalast hüljatud 
koht kaugel mägialal, eemal suurtest 
linnadest. Saksamaalt võeti kaasa 
hulk orbusid ja röövitud lapsi ning 
suunduti Andide rüppe, kus esialgu 
ei olnudki sel maatükil mitte midagi. 
Lapsed elasid telkides ja nad pandi 
ehitama algelist sara, et oleks mingi-
gi päris katusealune.

 Tööd tehti seal koloonias iga 
päev, puhkepäevadeta, ja tööd pidid 

tegema kõik, kes vähegi pead kand-
sid. Lapsed tegid tööd nii, et käed 
villis. Kui neil juhtuski ema samas 
koloonias elama, siis igal juhul ei 
lastud emal ja lapsel omavahel su-
helda. Sarjas kirjeldab üks õnnetu 
naine olukorda, kus ükskord ema 
rääkis lapsega paar lauset ja selle eest 
nüpeldati tüdruk nii vaeseomaks, et 
ei saanud nädal aega liikuda. Nai-
ne meenutab murtud häälel: „Ja ma 
isegi ei alustanud seda vestlust ise!“ 
Sarjas on väga palju väga valusaid 
intervjuusid ja lugusid, mis kindlasti 
on vaid väike jäämäe tipp.

Sekt ei olnud midagi iseäralikku 
usulises mõttes, Schäfer ei mõelnud 
välja otseselt uut usundit, vaid vil-
jeles tavalisi kristliku piibli õpetusi. 
Muidugi oli vaid tema selles laagris 
suur juht, kellele vastuvaidlemata 
alluda. Laste puhul oli see lihtne, aga 
täiskasvanud? Paljud neist uskusid-
ki siiralt, et nii peabki ja nad teevad 
head, vähemalt kui eeldada seda, et 
süüdimõistetud intervjueeritavad 
ei valeta antud intervjuudes. Samas 
nad väldivad rääkimast seda, millega 
nad seal täpsemalt tegelesid kui asi 
puudutab piinamisi.

Nimelt asus Väärikuse koloonia 
territooriumil riigijuht Pinocheti 
ajal ka Piinamise kool ja õmblustöö-
koja all kartulikeldris piinati ning 
tapeti igal ööl mitmeid inimesi, po-
liitvange, kellel ei pruukinud olla 
muud süüd, kui n-ö valesse parteisse 
kuulumine. Piinati ka kolooniasse 
sattunud lapsi. Lisanduvad kohuta-
vad lood, kuidas poisikesed järjest 
suure juhi juures ööd veetma pidid.

Juba 1970ndail oli laagrist esime-
si põgenemisi, kui kinni hakati seda 
õuduste laagrit panema alles umbes 
1991. aastal ja ega seegi ei õnnestu-
nud esimesel katsel. Tšiili diktaator-
lik valitsus toetas koloonia tegevust 
ja selle lagunemine ei saanudki kõne 
alla tulla enne, kui türann riigi ees-
otsast 1990. aastal langes.

Sellegipoolest kulus veel hulk aas-
taid enne, kui jõuti sinnamaani, et 
sadistlik pedofiil vangi saata. Koh-
tuasja alustati 2004. aastal, Schäfer 
pandi trellide taha 2006. aastal, mil 
ta oli juba üle 80-aasta vanune. Ta 
suri vanglas neli aastat hiljem. Suur 
hulk tema kaasosalisi, kellest vangi 
pandi 26 inimest, on endiselt kinni-
pidamisasutuses. Osa neist annavad 

ka intervjuu.
Võigas on see, et õigupoolest ei 

ole koloonia tänapäevani kuskile ka-
dunud. Ühe vangis istuva koloonia 
juhi tütar korraldab seal koos mõne-
de koloonias kasvanud inimestega 
hotelli. Paik nimetati juba 1990ndail 
ümber Villa Bavieraks, seal töötab 
hotell ja saab pidada pidusid.

Sõjad ei lõppe siis, kui nad lõppe-
vad. Selles koloonias õitsesid kurja 
viljad veel üle 45 aasta pärast kahu-
rite vaikimist. Ma ei saa öelda, et 
Villa Bavieras tänapäevani midagi 
valgustkartvat toimuks, küll aga on 
ka sarjast näha, et osad seal kasva-
nud lapsed ei suuda tänaseni mõista 
toimunu sügavat süngust ja võikust.

Sari on hästi komponeeritud, 
hea montaažiga, piisavalt põhjaliku 
infoga. Pea täielikult on küll puudu 
kohtuprotsessi osa, kuid üldjoontes 
on sari kompaktne, infotihe ja sel-
le suurimaks väärtuseks on laagris 
filmitud dokumentaalkaadrid. Te-
gemist on originaalis hispaania- ja 
saksakeelse sarjaga, millele saab vali-
da näiteks inglise- või soomekeelsed 
tiitrid. Eestikeelseid subtiitreid Net-
flix paraku ei paku.
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Telefon: 513 4946  OÜ IsoVent Ehitus

Ventilatsioonisüsteemide

projekteerimine, paigaldus,

hooldus, puhastus,

Kortermajade ventilatsioonilahendused

www.isovent.ee   I   isovent@isovent.ee

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

Väike-Maarja, Jaama 7aVäike-Maarja, Jaama 7a

soodne pellet 6 mm premium
250 €/alus 990 kg

Puitbrikett alates 270 €/alus
Ehituslik saematerjal
Transpordi võimalus

soodne pellet 6 mm premium
250 €/alus 990 kg

Puitbrikett alates 270 €/alus
Ehituslik saematerjal
Transpordi võimalus

VÄIKE-MAARJA PUIT müübVÄIKE-MAARJA PUIT müüb

Tel. 520 6369, 515 0268
Kohapeal drive-in süsteem ja paki/kotikaupa müük
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